
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buronzo.  Responsabile Procedimento: MOSSOTTI GILBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

COMUNE DI BURONZO 
P R O V I N C I A  D I  V E R C E L L I  

 
DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

 
NUMERO 205 DEL 13/11/2025 

 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI ANNO SCOLASTICO 
2025/2026 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì tredici del mese di novembre nel proprio ufficio 
 

Il Responsabile del Servizio ROSSINI Ettore 
 
VISTO il bilancio di previsione 2025/2027 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 13 

dicembre 2024 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 

Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione della Giunta Comunale n. 

34 del 13 novembre 2024; 

 

RICHIAMATA la Legge Regionale 28 dicembre 2007 n.28 ed in particolare: 

- L’art.8 – comma 3 il quale dispone “I Comuni, nell’ambito delle competenze definite nell’art.31, provvedono alla 

fornitura dei libri di testo agli allievi delle scuole primarie”; 

- L’art.31 – comma 2 – il quale dispone “I Comuni di residenza, salvo intervengano accordi diversi fra il Comune di 

residenza ed il Comune sede della Scuola frequentata, provvedono alla fornitura gratuita dei libri di testo agli 

allievi della scuola primaria, ai sensi dell’art.156, comma 1, del D.Lgs.vo n.297/1994”; 

 

DATO ATTO che la fornitura, come di consuetudine, avviene mediante il rilascio di specifiche cedole librarie, 

individuali per ogni alunno, del valore pari agli importi fissati dal MIUR, come sopra specificato, e che 

costituiscono titolo di credito nei confronti di questa Amministrazione da parte dei vari cartolibrari fornitori; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buronzo.  Responsabile Procedimento: MOSSOTTI GILBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO che relativamente a tale fornitura non risulta attiva alcuna convenzione CONSIP S.p.A., considerata la 

speciale fissazione dei prezzi, unica per tutto il territorio nazionale; 

 

DATO ATTO che è necessario provvedere immediatamente e senza indugio ad assumere relativo impegno di spesa 

pari ad €. 163,43; 

 

ACQUISITO specifico CIG B918F7CE76; 

 

VERIFICATA la regolarità del DURC; 

 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell’articolo 107 e 109 del 

d.lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) della legge 

190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al RUP e al Responsabile del 

Servizio in ragione del presente provvedimento; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 

correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 

147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile da 

parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Buronzo.  Responsabile Procedimento: MOSSOTTI GILBERTO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINA 

 

1. Di affidare alla ditta Cartolibri Piemonte di Graziano Forgiarini con sede in Cossato (VC) in Via 

Piemonte,30/4-13836 P.IVA 00089190029 C.F. FRGGZN48R16D094U, la fornitura dei libri di testo; 

2. di impegnare l’importo di euro 163,43 imputando la spesa al capitolo 1560/5/1 del bilancio 2025; 

3. di dare atto che la presente obbligazione risulta esigibile nel corso dell’anno 2025; 

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

B918F7CE76 ragioneria-

tributi-

istruzione-

segreteria-

demografici-

sport-cultura 

2025 292 04021 1560 5 1 U.1.03.01.02.001 163,43 

 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
ROSSINI Ettore 

Firmato digitalmente 


